

# DEĞERLİ HOCAM CUMHUR FERMAN'IN ARDINDAN

Prof. Dr. Dursun ARIKBOĞA\*

*Sanırım hepimizin eğitim hayatında, bizleri etkilemiş ve bizler üzerinde derin izler bırakmış hocalarımız olmuştur. Benim de orta öğrenimim sırasında Türkçe öğretmenim, lise de ise edebiyat öğretmenim (notlarım pek iyi olmasa da) beni çok etkilemişlerdir. Üniversite yıllarında ise, hocam Prof. Dr. Cumhuriyet Ferman.*

*Cumhuriyet Hoca ile ilk karşılaşmam İktisat Fakültesi ilk sınıfında okutulan İşletme dersinde olmuştur. İşletme dersinin olduğu gün, dersten on dakika önce dersin yapılacağı 500 kişilik büyük amfiye girdiğimde gözlerime inanmamıştım. Amfi neredeyse doluydu ve ben bu ilgiyi dersin zor olabileceğine yormuştum. Ders saati yaklaştığında ak saçlı, sakin ve sevecen hocam sınıfa girdi. Kürsüye yaklaştı, kolundaki saati çıkararak kürsüye koydu ve sınıfı selamladığında saatler dersin başlangıç saatini gösteriyordu. Aynı şekilde, dersi tamamlayıp, sınıfla vedalaştığında saatler tam olarak dersin bitiş saatini gösterirdi. Daha sonraki günlerde de bu hep böyle oldu. O günlerden aklımda kalan bu titizliği ve işine olan saygısı beni çok etkilemişti.*

*Kendisinin öğrencilerle olan iletişimi de çok iyiydi. Asla öğrencilerini küçümsemez ve onların tüm sorularını o akıcı konuşmasıyla ve ciddiyetle yanıtlardı. Kendisinin eğitim başarılarını, İktisat Fakültesi'ne gelmeden önce Ankara Üniversitesi rektörlüğü yaptığını öğrendiğimde, bu özelliği beni daha da etkilemiştir.*

---

\* İstanbul Üniversitesi, İktisat Fakültesi Öğretim Üyesi.

*Sonraki yıllarda kendisinin bölüm başkanı olduğu İşletme Kürsüsü'ne asistan oldum ve birlikte çalışma şansını elde ettim. Asistanlık yıllarımdaki ilk izlenimim aşırı otoriter olduğu yönündeydi. Ancak, Cumhur Hoca'nın öğrenciler de dahil olmak üzere herhangi bir kimseyle yüksek sesle konuştuğuna da tanık olmamıştım. Daha sonraları kendisini ve bölümün diğer öğretim üyelerini daha yakından tanıdıkça bu otoritenin kaynağının kendisine duyulan saygı olduğunu anladım.*

*Birlikte çalıştığım birkaç yıllık kısa sürede öğretim üyesi olabilme adına kendisinden çok şey öğrendim. Bunların başında da bilimsel özen ve titizlik gelmektedir. Cumhur Hoca her konuda, ama her konuda yapılan işe (kendisi gibi) özen gösterilmesini isterdi. Bölümdeki tüm öğretim üye ve yardımcılarının tezlerini, makalelerini kitap ya da ders notlarını okur, düzeltir ve yol gösterirdi. Kendisine verilen her çalışmayı en ince detayına kadar okur, yazım hataları da dahil olmak üzere kırmızı kalemle düzeltirdi. Bu nedenle, bölüm öğretim üyeleri arasında 'kızılılık çıkarma' diye bir deyim oluşmasına neden olmuştu.*

*Yetiştirdiği binlerce öğrencisi gibi ben de kendisinden çok şey öğrendiğim değerli hocam Cumhur Ferman'ı her zaman saygı ve şükranla hatırlayacağım.*